
GetränkeGetränke

Mineral, Coca Cola, Cola Zero, Ice-Tea Lemon,Mineral, Coca Cola, Cola Zero, Ice-Tea Lemon,	 Fr.	 3.50	 Fr.	 3.50
Rivella, Schorle, Evian, Fanta 0,5 lRivella, Schorle, Evian, Fanta 0,5 l
Diverse Getränke 1,5 l	 Fr.	 6.50Diverse Getränke 1,5 l	 Fr.	 6.50
Redbull	 Fr.	 5.00Redbull	 Fr.	 5.00
Feldschlösschen Bier (Dose 0,5)	 Fr.	 5.00Feldschlösschen Bier (Dose 0,5)	 Fr.	 5.00
Dose Cola 0,33	 Fr.	 2.50Dose Cola 0,33	 Fr.	 2.50
Dose Cola Zero 0,33	 Fr.	 2.50Dose Cola Zero 0,33	 Fr.	 2.50

WeineWeine
Rotweine 0,5 lRotweine 0,5 l
Merlot del Veneto	 Fr.	 11.00Merlot del Veneto	 Fr.	 11.00
Primitivo	 Fr. 	12.00Primitivo	 Fr. 	12.00
Montepulciano d’Abruzzo	 Fr.	 12.00Montepulciano d’Abruzzo	 Fr.	 12.00

Weissweine 0,5 lWeissweine 0,5 l
La Côte	 Fr. 	12.00La Côte	 Fr. 	12.00
Epesses	 Fr.	 15.00Epesses	 Fr.	 15.00

Roséwein 0,5 lRoséwein 0,5 l
Oeil de Perdrix	 Fr. 	14.00Oeil de Perdrix	 Fr. 	14.00

		 LieferzonenLieferzonen

Zone 1	 Liestal 	 ab 	 Fr. 	20.00Zone 1	 Liestal 	 ab 	 Fr. 	20.00
Zone 2 	 Frenkendorf,  Lausen Zone 2 	 Frenkendorf,  Lausen 
	 Seltisberg 	 ab 	 Fr.	 25.00	 Seltisberg 	 ab 	 Fr.	 25.00
Zone 3	 Füllinsdorf, Bubendorf	 ab	 Fr. 	30.00Zone 3	 Füllinsdorf, Bubendorf	 ab	 Fr. 	30.00

Das Schweizerhof-Team Das Schweizerhof-Team 

wünscht Ihnen guten Appetit!wünscht Ihnen guten Appetit!

Unser Team freut sich, Unser Team freut sich, 

Sie bedienen zu dürfen!Sie bedienen zu dürfen!

www.pizzeria-schweizerhof-liestal.chwww.pizzeria-schweizerhof-liestal.ch

LieferzeitenLieferzeiten

Montag – Freitag	 11.00 – 14.00Montag – Freitag	 11.00 – 14.00

	 17.00 – 21.30	 17.00 – 21.30

Samstag	 11.00 – 17.00Samstag	 11.00 – 17.00

Telefon 061 921 76 66Telefon 061 921 76 66

Rathausstrasse 50, 4410 LiestalRathausstrasse 50, 4410 Liestal

Orientalische SpezialitätenOrientalische Spezialitäten

DönertellerDönerteller (Kalb) (Kalb)	 Fr.	 21.50	 Fr.	 21.50
mit Pommes Frites und gemischtem Salatmit Pommes Frites und gemischtem Salat

Falafel Teller Falafel Teller (Vegetarisch)(Vegetarisch)	 Fr.	 18.50	 Fr.	 18.50
mit Pommes Frites und gemischtem Salatmit Pommes Frites und gemischtem Salat

Pide mit Hirtenkäse und Spinat	 Fr.	 18.00Pide mit Hirtenkäse und Spinat	 Fr.	 18.00
Pide mit Hirtenkäse und Sucuk	 Fr.	 20.00Pide mit Hirtenkäse und Sucuk	 Fr.	 20.00
Pide mit Hirtenkäse und Dönerfleisch	 Fr.	 21.00Pide mit Hirtenkäse und Dönerfleisch	 Fr.	 21.00

Spezialitäten HausgemachtSpezialitäten Hausgemacht

Schweins Cordon BleuSchweins Cordon Bleu (hausgemacht) (hausgemacht)	 Fr.	 29.50	 Fr.	 29.50
mit Pommes Fritesmit Pommes Frites

Schweinsschnitzel paniert Schweinsschnitzel paniert (hausgemacht)(hausgemacht)	 Fr.	 24.50	 Fr.	 24.50
mit Pommes Fritesmit Pommes Frites

Pouletgeschnetzeltes an Currysauce 	 Fr.	 22.50Pouletgeschnetzeltes an Currysauce 	 Fr.	 22.50
mit Butternudelnmit Butternudeln

Kalbsschnitzel an Rahmsauce 	 Fr.	 33.50Kalbsschnitzel an Rahmsauce 	 Fr.	 33.50
mit Butternudelnmit Butternudeln

Kalbsleberli an Zwiebelsauce 	 Fr.	 29.50Kalbsleberli an Zwiebelsauce 	 Fr.	 29.50
mit Röstimit Rösti

DessertDessert

Tiramisu vom Chef Tiramisu vom Chef (hausgemacht)(hausgemacht)	 Fr.	 8.00	 Fr.	 8.00
Schwarzwälder Kirsch (83,3g)	 Fr.	 6.00Schwarzwälder Kirsch (83,3g)	 Fr.	 6.00

20232023



SalateSalate
Grüner Salat	 Fr.	 8.00Grüner Salat	 Fr.	 8.00
Gemischter Salat	 Fr.	 10.50Gemischter Salat	 Fr.	 10.50
Tomaten und Zwiebeln Tomaten und Zwiebeln (italienische Sauce)(italienische Sauce)	 Fr.	 8.00	 Fr.	 8.00
Caprese Caprese (Tomaten-Mozzarella)(Tomaten-Mozzarella)	 Fr.	 13.50	 Fr.	 13.50
Griechischer Salat Griechischer Salat (italienische Sauce)(italienische Sauce)	 Fr.	 17.50	 Fr.	 17.50
Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln, HirtenkäseTomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln, Hirtenkäse

Thonsalat einfach	 Fr. 	 12.50Thonsalat einfach	 Fr. 	 12.50
Thonsalat garniert	 Fr.	 18.50Thonsalat garniert	 Fr.	 18.50
Wurst-Käse-Salat einfach	 Fr.	 12.50Wurst-Käse-Salat einfach	 Fr.	 12.50
Wurst-Käse-Salat garniert	 Fr.	 18.50Wurst-Käse-Salat garniert	 Fr.	 18.50
Wurst-Käse-Salat mit Pommes Frites	 Fr.	 19.00Wurst-Käse-Salat mit Pommes Frites	 Fr.	 19.00
Salatteller mit Pouletstreifen	 Fr.	 19.00Salatteller mit Pouletstreifen	 Fr.	 19.00

Finger-FoodFinger-Food
Portion Pommes Frites	 Fr.	 8.50Portion Pommes Frites	 Fr.	 8.50
Hamburger	 Fr.	 10.50Hamburger	 Fr.	 10.50
(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken)(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken)

Cheeseburger	 Fr.	 12.50Cheeseburger	 Fr.	 12.50
(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken, Raclettekäse)(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken, Raclettekäse)

Hamburger mit Pommes	 Fr.	 17.50Hamburger mit Pommes	 Fr.	 17.50
(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken)(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken)

Cheeseburger mit Pommes	 Fr.	 19.50Cheeseburger mit Pommes	 Fr.	 19.50
(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken, Raclettekäse)(Ketchup, Zwiebeln, Essiggurken, Raclettekäse)

Chicken Nuggets (7 Stück)	 Fr.	 10.50Chicken Nuggets (7 Stück)	 Fr.	 10.50
Chicken Nuggets (7 Stück) mit Pommes Frites	 Fr.	 17.50Chicken Nuggets (7 Stück) mit Pommes Frites	 Fr.	 17.50
Schwama (hausgemacht)	 Fr.	 19.50Schwama (hausgemacht)	 Fr.	 19.50
Pouletstreifen, Salat, Tomaten, Gurken, Peperoni, ZwiebelnPouletstreifen, Salat, Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln

SaucenSaucen
Ketchup, Mayonnaise 	 Fr.	 1.50Ketchup, Mayonnaise 	 Fr.	 1.50
Joghurtsauce, Cocktailsauce	 Fr.	 2.00Joghurtsauce, Cocktailsauce	 Fr.	 2.00
Scharfe Peperoncini	 Fr.	 2.00Scharfe Peperoncini	 Fr.	 2.00

Pizza Ø 32cmPizza Ø 32cm
Pizza Margherita	 Fr.	 17.00Pizza Margherita	 Fr.	 17.00
Pizza FunghiPizza Funghi (frische Champignons) (frische Champignons)	 Fr.	 18.00	 Fr.	 18.00
Pizza Prosciutto Pizza Prosciutto (Schinken)(Schinken)	 Fr.	 18.50	 Fr.	 18.50
Pizza Prosciutto e Funghi	 Fr.	 19.50Pizza Prosciutto e Funghi	 Fr.	 19.50
Pizza Prosciutto e Mascarpone	 Fr.	 20.50Pizza Prosciutto e Mascarpone	 Fr.	 20.50
Pizza VegetarioPizza Vegetario (frische Champignons, Peperoni, Zwiebeln)	 (frische Champignons, Peperoni, Zwiebeln)	 Fr.	 19.50Fr.	 19.50
Pizza Gorgonzola e Spinaci	 Fr.	 19.50Pizza Gorgonzola e Spinaci	 Fr.	 19.50
Pizza Rustica Pizza Rustica (Speck, Ei, Zwiebeln)(Speck, Ei, Zwiebeln)	 Fr.	 19.50	 Fr.	 19.50
Pizza Napoli Pizza Napoli (Sardellen, Kapern, Oliven)(Sardellen, Kapern, Oliven)	 Fr.	 19.50	 Fr.	 19.50
Pizza scharfe Salami	 Fr.	 19.50Pizza scharfe Salami	 Fr.	 19.50
Pizza Svizzera Pizza Svizzera (scharfe Salami, Speck, Schinken)(scharfe Salami, Speck, Schinken)	 Fr.	 22.00	 Fr.	 22.00
Pizza Rucola Pizza Rucola (frische Tomaten, Rucola)(frische Tomaten, Rucola)	 Fr.	 19.00	 Fr.	 19.00
Pizza TonnoPizza Tonno (Thon, Zwiebeln) (Thon, Zwiebeln)	 Fr.	 19.00	 Fr.	 19.00
Pizza Hawaii Pizza Hawaii (Ananas, Schinken)(Ananas, Schinken)	 Fr.	 19.50	 Fr.	 19.50
Pizza Calzone zugedeckt Pizza Calzone zugedeckt (Schinken, Ei)(Schinken, Ei)	 Fr.	 19.50	 Fr.	 19.50
Pizza Quattro StagioniPizza Quattro Stagioni (frische Champignons, (frische Champignons,	 Fr.	 21.00	 Fr.	 21.00
Artischoken, scharfe Salami, Schinken)Artischoken, scharfe Salami, Schinken)
Pizza Liestal	 Fr.	 20.50Pizza Liestal	 Fr.	 20.50
(Knoblauch, Speck, frische Champinons, Zwiebeln)(Knoblauch, Speck, frische Champinons, Zwiebeln)
Pizza Kebab Pizza Kebab (Kalbsgeschnetzeltes)(Kalbsgeschnetzeltes)	 Fr.	 21.00	 Fr.	 21.00
Pizza CurryPizza Curry (Pouletstreifen an Curry, Ananas) (Pouletstreifen an Curry, Ananas)	 Fr.	 20.00	 Fr.	 20.00
Pizza Sucuk Pizza Sucuk (Knoblauchwurst)(Knoblauchwurst)	 Fr.	 20.50	 Fr.	 20.50
Pizza Diavolo 	 Fr.	 21.00Pizza Diavolo 	 Fr.	 21.00
(scharfe Salami, Peperoni, Zwiebeln, Oliven)(scharfe Salami, Peperoni, Zwiebeln, Oliven)
Pizza Schweizerhof Pizza Schweizerhof (Kalbfleisch, Knoblauch, (Kalbfleisch, Knoblauch, 	 Fr.	 22.50	 Fr.	 22.50
scharfe Gewürze, Kräuterbutter)scharfe Gewürze, Kräuterbutter)
Pizza Griechisch Pizza Griechisch (Hirtenkäse, Oliven,(Hirtenkäse, Oliven,	 Fr.	 20.50	 Fr.	 20.50
Peperoni, Zwiebeln, frische Tomaten)Peperoni, Zwiebeln, frische Tomaten)
Pizza Crevetten	 Fr.	 21.50Pizza Crevetten	 Fr.	 21.50
Pizza SorpresaPizza Sorpresa (Parmaschinken, Rucola, Mascarpone)	 (Parmaschinken, Rucola, Mascarpone)	 Fr.	 24.50Fr.	 24.50
Pizza Sucuk mit Champignons	 Fr.	 22.50Pizza Sucuk mit Champignons	 Fr.	 22.50
Pizza Prosciutto mit Mais und Zwiebeln	 Fr.	 20.50Pizza Prosciutto mit Mais und Zwiebeln	 Fr.	 20.50

Grundsauce: Tomatensauce, Mozzarella, OreganoGrundsauce: Tomatensauce, Mozzarella, Oregano

Bei Selbstabholung im Restaurant kostet jede Pizza Bei Selbstabholung im Restaurant kostet jede Pizza 
nur Fr. 14.00! (Grundpreis exkl. zusätzliche Beilagen)nur Fr. 14.00! (Grundpreis exkl. zusätzliche Beilagen)

PastaPasta
Spaghetti Napoli Spaghetti Napoli (Tomatensauce)(Tomatensauce)	 Fr.	 16.00	 Fr.	 16.00
Spaghetti Bolognese	 Fr.	 18.50Spaghetti Bolognese	 Fr.	 18.50
(Tomatensauce, Hackfleisch)(Tomatensauce, Hackfleisch)

Spaghetti Carbonara	 Fr..	 19.00Spaghetti Carbonara	 Fr..	 19.00
(Rahmsauce, Ei, Schinken)(Rahmsauce, Ei, Schinken)

Nudeln mit Crevetten	 Fr.	 22.00Nudeln mit Crevetten	 Fr.	 22.00
(Rahmsauce, Zwiebeln, Knoblauch, Zucchini)(Rahmsauce, Zwiebeln, Knoblauch, Zucchini)

Penne al Arrabiata	 Fr.	 19.00Penne al Arrabiata	 Fr.	 19.00
(Tomatensauce, Knoblauch, Peperoncini)(Tomatensauce, Knoblauch, Peperoncini)

Penne al Calvados Penne al Calvados (Tomatenrahmsauce,(Tomatenrahmsauce, 	 Fr.	 22.50 	 Fr.	 22.50
Speck, Steinpilze, Zwiebeln, Calvados)Speck, Steinpilze, Zwiebeln, Calvados)

Penne al Forno Penne al Forno (Tomatensauce, Champignons,(Tomatensauce, Champignons,	 Fr.	 20.50	 Fr.	 20.50
Schinken mit Mozzerella überbacken)Schinken mit Mozzerella überbacken)

Spaghetti Bella	 Fr.	 19.50Spaghetti Bella	 Fr.	 19.50
(Pouletgeschnetzeltes an Rahmsauce)(Pouletgeschnetzeltes an Rahmsauce)

Reibkäse	 Fr.	 2.00Reibkäse	 Fr.	 2.00

Rösti-SpezialitätenRösti-Spezialitäten
Huus Rösti	 Fr.	 17.50Huus Rösti	 Fr.	 17.50
Buure Rösti Buure Rösti (Schinken)(Schinken)	 Fr.	 19.00	 Fr.	 19.00
Metzger RöstiMetzger Rösti (Speck) (Speck)	 Fr.	 19.00	 Fr.	 19.00
Älpler Rösti Älpler Rösti (Raclettekäse)(Raclettekäse)	 Fr.	 19.00	 Fr.	 19.00
Waldfest RöstiWaldfest Rösti (Cervelat, Raclettekäse) (Cervelat, Raclettekäse)	 Fr.	 20.00	 Fr.	 20.00
Fiorentina Rösti Fiorentina Rösti (Raclettekäse, Spinat, Tomaten)(Raclettekäse, Spinat, Tomaten)	 Fr.	 20.00	 Fr.	 20.00
Walliser Rösti Walliser Rösti (Raclettekäse, Schinken, Tomaten)(Raclettekäse, Schinken, Tomaten)	 Fr.	 21.00	 Fr.	 21.00
Schweizerhof Rösti	 Fr.	 21.50Schweizerhof Rösti	 Fr.	 21.50
(Zwiebeln, Knoblauch, Schinken, Raclettekäse)(Zwiebeln, Knoblauch, Schinken, Raclettekäse)

Rösti mit Bratwurst und Zwiebelsauce	 Fr.	 22.00Rösti mit Bratwurst und Zwiebelsauce	 Fr.	 22.00

Beilage bei Rösti-SpezialitätenBeilage bei Rösti-Spezialitäten
Spiegelei	 Fr.	 2.00Spiegelei	 Fr.	 2.00

Zusätzliche Beilagen auf AnfrageZusätzliche Beilagen auf Anfrage


